
P R O T O K O Ł     Nr 1/10
z Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Szczytniki V Kadencji

odbytej w dniu 30  listopada 2010  roku
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Szczytnikach.

Po  wysłuchaniu  hymnu  państwowego  najstarszy  wiekiem  radny  obecny  na  sesji, 
Radny Senior Pan Roman Siciarek   otworzył I Sesję Rady Gminy  Szczytniki VI Kadencji. 
Stwierdził, że w sesji na ogólny stan 15 radnych uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum 
wymagane dla prawomocności obradowania oraz  podejmowanych uchwał. 

Radny  Senior   powitał  wszystkich  przybyłych  na  sesję.  Zwrócił  się  do  Gminnej 
Komisji Wyborczej w Szczytnikach o wręczenie zaświadczeń o wyborze.  Następnie zwrócił 
się do radnych o  złożenie ślubowania. Poprosił najmłodszego  wiekiem radnego  Pana Pawła 
Domagałę, aby po odczytaniu przez niego roty ślubowania odczytał listę radnych, a każdego 
wyczytanego  radnego  o  potwierdzenie  roty  ślubowania  słowem  „Ślubuję”  lub  słowami 
„Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. Zwrócił się do wszystkich obecnych na sali     o powstanie 
i odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 
dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Wszyscy  radni  obecni  na  sesji   potwierdzili  powyższą  rotę  ślubowania  słowami 
„Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Radny Senior ogłosił, że wszyscy  radni Rady Gminy Szczytniki  złożyli ślubowanie, 
zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  objęli mandaty i  przystąpili do 
wykonywania mandatu Radnego Rady Gminy Szczytniki.

Po ślubowaniu Radny Senior zwrócił się do Rady o ustalenie  porządku obrad I Sesji. 
Stwierdził,  że  projekt  porządku  obrad  radni  otrzymali   wraz  z  zawiadomieniem  o  sesji. 
Zwrócił  się  do  Rady  o  zgłaszanie  uwag,  wniosków  i  propozycji  do  projektu  porządku 
dziennego.

Wobec  braku  uwag w sprawie  porządku obrad prowadzący obrady stwierdził.  że 
obrady będą przebiegać wg porządku dziennego jak niżej: 
1. Otwarcie sesji.
2. Wydanie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Ustalenie porządku obrad.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej do wyboru organów gminy.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy.
8. Zapoznanie z korespondencją do Rady Gminy.
9. Interpelacje.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Zapytania, wolne wnioski.
12. Zakończenie sesji.

W związku  z  ustaleniem  porządku obrad  sesji  prowadzący obrady zaproponował 
przystąpienie do jego dalszej realizacji. Stwierdził, że punkty 1 do 4 zostały już zrealizowane, 
zaproponował przystąpić do omówienia p. 5.
Punkt 5 – Wybór komisji skrutacyjnej dla wyboru organów rady

Prowadzący  obrady   Radny  Senior  zaproponował  powołać  trzyosobową  Komisję 
Skrutacyjną dla przeprowadzenia wyborów organów  rady.. Zwrócił się o zgłaszanie uwag 
w powyższej sprawie.



Wobec braku uwag zarządził głosowanie nad wnioskiem w sprawie  trzyosobowego 
składu  komisji  skrutacyjnej,  w  wyniku  którego  Rada  jednogłośnie  wniosek  przyjęła 
/głosowało  15  radnych/.  Następnie  prowadzący obrady zwrócił  się  do  Rady o  zgłaszanie 
kandydatów  do Komisji Skrutacyjnej.

Jako kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:
1. radną  Jadwigę Strembicką,
2. radnego Bogumiła Jankowskiego,
3. radnego Zbigniewa Karczewskiego,

Wszyscy w/w kandydaci do  Komisji Skrutacyjnej  wyrazili zgodę na kandydowanie.
Wobec braku uwag do zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej  prowadzący obrady 
zarządził  głosowanie  w sprawie  wyboru  Komisji  Skrutacyjnej  do  wyboru  organów rady, 
w  wyniku,  którego  Rada  powołała  Komisję  w   powyższym  składzie:  /  jednogłośnie, 
głosowało 15 radnych, /
Punkt  6 – Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Prowadzący obrady Radny Senior zaproponował następujące zasady głosowania na 
Przewodniczącego Rady Gminy:  „Zgodnie z art.  19 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o  samorządzie  gminnym   Rada  wybiera  ze  swego  grona  przewodniczącego  bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 
tajnym.  W związku z powyższym w Sesji udział  bierze 15 radnych,  zapewniając quorum 
wymagane dla prawomocności wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Szczytnikach, bez-
względna  większość  wyniesie  8.  Zaproponował   głosowanie  przez  stawianie  znaku  „X” 
w  kratce  z  lewej  strony obok  nazwiska  kandydata..  Głosować  można   tylko  na  jednego 
kandydata,  niepostawienie  znaku „X” obok nazwiska żadnego kandydata lub  postawienie 
więcej niż jednego znaku „X”  powoduje nieważność głosu, wybranym zostanie ten kandydat, 
który otrzyma 8  bądź więcej głosów. Następnie zwrócił się o zgłaszanie uwag w sprawie 
zasad głosowania.

Wobec  braku  uwag w sprawie  zasad  głosowania  prowadzący obrady poddał  pod 
głosowanie przedstawiony  projekt zasad głosowania  W wyniku głosowania Rada powyższy 
wniosek  przyjęła  jednogłośnie  /głosowało  15  radnych/  W  związku  z  ustaleniem  zasad 
głosowania prowadzący obrady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o wybór ze swego składu 
przewodniczącego, zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o odbycie krótkiej narady 
celem wyboru przewodniczącego.

Po  krótkiej  naradzie  członkowie  Komisji  Skrutacyjnej  oznajmili  Radzie,  że 
Przewodniczącym wybrali radną Jadwigę Strembicką.

Następnie  prowadzący  obrady  zarządził  zgłaszanie  kandydatur  na  stanowisko 
przewodniczącego rady.
- radny Pan Zbigniew Karczewski    – zgłosił kandydaturę radnego Pana Andrzeja Kupaja, 

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.
- radny Pan Grzegorz Ostrowski – zgłosił kandydaturę radnej Pani Alicji Skrzybalskiej.

Kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie.
Wobec  braku  zgłoszenia  następnych  kandydatów  prowadzący  obrady  Radny  Senior 

zarządził tajne głosowanie na stanowisko przewodniczącego rady, zarządził sporządzenie kart 
do  głosowania  przez  Komisję  Skrutacyjną  i  oznaczenie   ich  pieczęcią  Rady  Gminy 
Szczytniki, zlecił Komisji Skrutacyjnej przeprowadzenie głosowania.

Komisja Skrutacyjna sporządziła i rozdała karty do głosowania. Głosy zostały wrzucone 
do urny. Po podliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radna Pani Jadwiga 
Strembicka odczytała protokół.

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej prowadzący obrady Radny Senior  Pan 
Roman Siciarek stwierdził, że Przewodniczącym Rady Gminy Szczytniki wybrany został Pan 
Andrzej Kupaj otrzymując 12  głosów,  Rada podjęła Uchwałę Nr I/1/10.

Prowadzący obrady  Radny Senior złożył gratulacje wybranemu Przewodniczącemu 
Rady i przekazał prowadzenie sesji.



Przewodniczący Rady Gminy  Pan Andrzej Kupaj podziękował Radzie za wybór na 
stanowisko. Podziękował Radnemu Seniorowi za sprawne prowadzenie obrad. 
Punkt 7 – Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Kupaj poinformował Radę, że zgodnie ze Statutem 
Gminy  Szczytniki  trzeba  będzie  wybrać  dwóch  wiceprzewodniczących  rady.  Zwrócił  się 
o zgłaszanie kandydatur na zastępców przewodniczącego.
Jako kandydatów zgłoszono:
- radnego Kazimierza Jana Bączyka,
- radnego Grzegorza Ostrowskiego,

Obaj  w/w kandydaci na stanowiska wiceprzewodniczących rady wyrazili zgodę na 
kandydowanie.

Wobec  braku  zgłoszenia  dalszych  kandydatur  na  stanowiska  zastępców 
przewodniczącego rady Przewodniczący Rady zarządził głosowanie tajne w sprawie wyboru 
zastępców przewodniczącego rady. Zaproponował następujące zasady głosowania: „Zgodnie 
z  art.  19  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1998  r.  Rada  wybiera  ze  swego  grona  1  –  3 
wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej  połowy 
ustawowego składu rady w głosowaniu  tajnym.  W związku  z  powyższym  w sesji  udział 
bierze  15 radnych zapewniając quorum wymagane dla  prawomocności  wyboru  zastępców 
przewodniczącego,  bezwzględna  większość  wyniesie  8.  Zgodnie  z  §  3  Regulaminu  Rady 
Gminy  w  Szczytnikach,  który  stanowi  integralną  część  Statutu  Gminy  Szczytniki  rada 
wybiera dwóch zastępców przewodniczącego . Zaproponował  głosowanie przez wskazanie, 
i  zaproponował  następujące  zasady  głosowania:  Głosowa  można  na  jednego  lub  dwóch 
kandydatów  stawiając  znak  „X”  w  kratce  z  lewej  strony  obok  nazwiska  każdego 
z kandydatów, na którego się głosuje. Niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje 
nieważność głosu”.,  wybranymi  zostaną  ci  kandydaci,  którzy otrzymają  ca najmniej  po 8 
bądź więcej głosów”.  Zwrócił  się do radnych o zgłaszanie  uwag i  propozycji  w sprawie 
projektu  zasad  głosowania.  Wobec  braku  uwag  poddał  pod  głosowanie  projekt  zasad 
głosowania,  w  wyniku  którego  Rada  jednogłośnie  w/w  zasady  przyjęła  /głosowało  15 
radnych/.  Następnie zarządził  sporządzenie kart  do głosowania przez Komisję Skrutacyjną 
i oznaczenie ich pieczęcią Rady oraz przeprowadzenie głosowania.

Komisja Skrutacyjna sporządziła i rozdała karty do głosowania. Po zebraniu do urny 
kart  Komisja  ustaliła  wyniki  głosowania.  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  odczytała 
protokół .

Na  podstawie  protokołu  Komisji  Skrutacyjnej  Przewodniczący  Rady  Pan  Andrzej 
Kupaj  stwierdził,  że  Zastępcami  Przewodniczącego   Rady  zostali   wybrani   radny  Pan 
Kazimierz Jan Bączyk otrzymując 15 głosów i radny Pan Grzegorz Ostrowski  otrzymując 14 
głosów.  Rada ustaliła, że I Wiceprzewodniczącym będzie radny Pan Kazimierz Jan Bączyk. 
Rada podjęła Uchwałę Nr I/2/10/.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje swoim zastępcom.
Punkt 8-Zapoznanie z korespondencją do Rady Gminy. 

Przewodniczący  Rady  Pan  Andrzej  Kupaj  poinformował,  że  w  okresie 
międzykadencyjnym  do  Rady  nie  wpłynęła  korespondencja.  zwrócił  się  do  radnych  o 
zgłaszanie uwag w powyższych sprawach,
Punkt 9– Interpelacje.
- radny Pan Paweł  Domagała  –  stwierdził,  że  są  pierwsze  dni  zimy i  już  jest  problem 

z odśnieżaniem dróg, stwierdził, że na niedzielę w związku z II turą wyborów wójta drogi 
powinny być odśnieżone, zapytał  kiedy będzie rozpatrzona sprawa podatku rolnego, na 
ostatniej sesji Rady V kadencji sprawa została odłożona do najbliższej sesji Rady nowej 
kadencji,

- radna Pani Alicja Skrzybalska – stwierdziła, że jest problem z odśnieżaniem bo nie ma 
konkretnych ustaleń ze strony Pana Wójta,



- radny  Pan  Grzegorz  Ostrowski  –  zapytał  dlaczego  do  tej  pory  nie  rozliczono  się  za 
odśnieżanie z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi,

Punkt 10 – Odpowiedzi na interpelacje.
-  Pan Wójt poinformował, że jutro zamierza spotkać się ze strażakami z OSP w sprawie 

odśnieżania, rozważa zlecić odśnieżanie dróg firmie, która odśnieża drogi powiatowe,
Punkt 11 – Zapytania, wolne wnioski.
-    radny Pan Zbigniew Karczewki – zapytał ile kosztowało odśnieżanie w 2010 r.,
Punkt 12 – Zakończenie sesji.

W związku z brakiem dalszych  zapytań i wniosków oraz w związku z omówieniem 
wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  o godz. 11.20.

Prowadzący Obrady
Najstarszy Wiekiem Radny

Obecny na Sesji

   Roman SICIAREK

Protokołował:

Mirosław Kowalski
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